LUÍS CESAR
BUEM? DEPUTANEgrAinnt

Requerimento n° 28/2018
GAB — 20/06/2018

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE Gollis
A CASA DO POVO

APROVADO
A Secretari! para

providenciar

Excelentíssimo Senhor P a Assembleia Legislativa de Goiás

itosamente,

eJat Aaeno
Deputado Estadual - PT/GO

Presidente da Comissão de Serviços e Obras Públicas

O deputa(*) que o presente subscreve nos termos do art. 100, inc. IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis e após manifestação plenária, requer a Vossa
Excelência, o envio de expediente ao Excelentíssimo SENHOR IRIS REZENDE
MACHADO — Prefeito de Goiânia, solicitando a construção de uma praça, na Rua MC 8
Quadra 3 Lote 6 no Setor Monte Cano, região sudoeste da capital.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista que o pleito é de
fundamental importância, sendo este um pedido antigo dos moradores do bairro, que
passarão a dispor de um espaço seguro, e que possam levar seus filhos para
entretenimento, e o convívio em comunidade.

Sabemos que uma praça, é um espaço democrático e acessível, pois
promove o encontro entre pessoas, famílias e, sobretudo entre crianças, além de ser um
fator de desenvolvimento que muito valoriza o local.

Por outro lado, o lazer é fundamental na vida de qualquer cidadão, sendo um
dos direitos assegurados pela constituição.

Explicitados os fatos, e certo de que se trata de iniciativa justa e que muito
beneficiará a população do bairro, rogamos aos nobres pares que aprove o presente
requerimento.

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, Plenário Getulino Artiaga, Sala
das Sessões aos 20 dias do mês de Junho de 2018.

Gabinete Deputado Luis Cesar Bueno
Alameda dos Buritis, 231- Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia — Goiás

luis.cesarbueno@gmail.com  1 portal.al.go.leg.br  1 +55 (62) 3221.3007

	00000001